

N<sup>umer</sup> 401.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Listopada 1823 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare*

Nro  $\frac{53255}{188887}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy układaniu obowiązującý na teraz Taryffy Celnéy, niektóre obiekta ze względu na Systemat prohibicyiny, podług części I. do wprowadzenia zakazane, w II. części iako na użytek Aptek do lekarstw koniecznie potrzebne, za wolne do wchodu umieszczone zostały. — Zeby iednakże zapobiedz nadużyciom iakieby przez sprowadzanie na inny Cel tego rodzaju przedmiotów, wciskać się mogły, na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 18. z. m. Nro 35,452. poleconém zostało wszystkim Komorom Celnym, iżby wszelkie obiekta w części I. Taryffy zamieszczone, iako zakazane, w II. zaś części pod różnemi nazwiskami za wskazaną opłatą do weyścia dozwolone, iedynie za szczególnymi teyże Kommissyi Rządowéy paszportami, na potrzebę Aptek i przez Aptekarzy prowadzone, do kraiu wpuszczane tylko były; do tego rodzaju obiektów i powyższego przepisu należą równie wszelkie żywice i benzoës, które lubo podług I. części Taryffy zakazane, w II. iednakże do pozycyów 180. i 181. kwalifikują się.

Nadto dla uniknienia powzięć się mogącý wątpliwości, iak postępować należy przy stosowaniu opłaty Celnéy do tych obiektów, które chociaż iednego nazwiska, przy



Części I. inne, przy części zaś II. inne wskazane mają opłaty; objaśnionemi zostały Komocy: ry: że obiektu podobne, jeżeli przez Kupców będą prowadzone, do części I. Taryf; — jeżeli zaś przez Aptekarzy i na użycie Aptek, do części II. teży Taryf; w opłacie Celney podciągane bydź mają.

O czém Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność dla zastosowania się ninieyszém uwiadamia.

Urządzenie ninieysze aby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach, a Burmistrze po Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 18. Mca Października 1823 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

*KOŻUCHOWSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{554\frac{1}{2}}{1071\frac{1}{2}}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Maiąc sobie doniesiono: że dla umocnienia pływaków młynów na Wiśle, używane są liny z młodéy kręconéy wierzbiny, i że tym końcem wycinaią wierzbine do umocnienia brzegów Wisły potrzebną; na zasadzie przeto Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. Maja 1821. Nro  $\frac{304}{994}$ . i powtórnego z dnia 30. Września r. b. Nro  $\frac{670}{172}$ . poleca najmocniéy Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby używania takowych lin, następnie wycinania młodéy wierzbiny, ściśle wzbraniali, Kommissarzom Obwodowym zaś, aby skutku tego pilnowali, a winnych do odpowiedzialności i kary pociągali.

w Warszawie dnia 17. Mca Października 1823 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

*KOŻUCHOWSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 55.789. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z rachunków byłéy Kommissyi Nadzoru nad Lazaretami Woyskowemi Rossyiskimi, wykryte są defekta na osobach poniżéy opisanych, które w obowiązkach Lazaretowych w byłych Departamentach Poznańskim i Bydgoskim, na teraz wielkie Xięstwo Poznańskie składających, zostawały. Ze zaś na mocy Konwencyi Berlińskiéy z dnia 10.



Maja 1819. r. o ile Debenci okazaliby się bydź mieszkańcami tuteyszemi, należności Skarbowe wykazane, od nich poszukiwane bydź winny; Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom i Burmistrzom, aby śledztwa tychże osób poniżej obiętych, w Gminach i w Miastach swych iak naydokładniéy dopełnili, i o wysledzonych Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli, z wyszczególnieniem: gdzie przed, w czasie i po zawarciu konwencyi Berlińskiéy wysledzony miał swoje stałe zamieszkanie. Po upłynieniu dwóch miesięcy od daty ogłoszenia Dziennika Woiewódzkiego, Wóyci i Burmistrze Kommissarzom Obwodowym nie zdający raportów o wysledzeniu, uważani będą tak iak gdyby donieśli, że żadna z osób wymienionych w Mieście lub w Gminie ich nie znajduje się. Na przypadek iednak późniejszego wysledzenia, winny Urzędnik miejscowy do surowéy odpowiedzialności zostaby pociągnięty. Wymienienie osób śledzić się mających:

1. Brown Friederik, Ekonom Szpitala Międzyrzeckiego.
2. Benda Ignacy, Ekonom Szpitala Poznańskiego w Strzelnicy.
3. Filipowski Łukasz, Ekonom Szpitala Kościańskiego.
4. Hewner Michał, Ekonom Szpitala Łomżyńskiego.
5. Matuszkiewicz Antoni, Ekonom Szpitala Czempńskiego.
6. Sławczyński Ignacy, Ekonom Szpitala Poznańskiego u S. Józefa.
7. Służewski Józef, Ekonom Szpitala Poznańskiego.

w Warszawie dnia 22. Mca Października 1823 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

*Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 54,634. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy spisowych z Miasta Stołecznego Warszawy, iako też i z Woiewództwa Krakowskiego zbiegłych, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby iak nayściślejsze śledztwo w Gminach swych uzupełniwszy, wysledzonych nieprawnie w Gminach znajdujących się, poymali, i Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 22. Mca Października 1823 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*



## Opisy zbiegłych spisowych.

## z Miasta Stołecznego Warszawy.

1. Jan Tyllman, lat 26. mający, religii katolickiéy, rodem z wsi Podbiel, wzrostu stop 5. cali 3. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

2. Ignacy Straż, lat 27. mający, katolik, miary stop 5. cali 6. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

3. Józef Łapiński, lat 20. mający, katolik, rodem z wsi Łapy Łaniaki, miary stop 5. cali 8. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa zadartego, włosów blond, czoła miernego.

4. Jakób Wozicki, religii katolickiéy, lat 20. mający, rodem z Miasta Grodziska, miary stop 5. strychów 3. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

## z Województwa Krakowskiego.

5. Antoni Gil, z Gminy Braciejówka, lat 21. liczący, wzrostu stop 5. cali 5. strychów 3. twarzy ściągłéy, włosów blond, czoła niskiego, oczu siwych, nosa ściągłego.

6. Wincenty Pielka, z Gminy Braciejówka, lat 20. wzrostu miernego, twarzy ściągłéy nieco dziobatéy, włosów blond, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa ściągłego.

7. Woyciech Barczyk, z Gminy Braciejówka, lat 30. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy dziobatéy, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, oczu czarnych, nosa ściągłego.

8. Antoni Krysak, z Gminy Potoka, lat 24. wzrostu stop 5. cali 8. strychów 2. twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

9. Woyciech Dyl, z Gminy Kroczyce, lat 22. wzrostu stop 5. cali 7. strychów 2. twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

10. Kaźmierz Szepnocha, z Gminy Żętkowic, lat 21. wzrostu stop 5. cali 8. twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

11. Filip Kita, z Gminy Dobrogoszyn, lat 26. twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

12. Maciej Kobierski, z Gminy Podolany, lat 28. wzrostu stop 5. cali 4. strych 1. twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów ciemnych.

13. Jan Kabat, z Gminy Podolany, lat 21. wzrostu stop 5. cali 4. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych.



14. Hilary Waligóra, v. Waligorski, z Gminy Klimontów, lat 22. wzrostu stop 5 cali 6. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła niskiego.
15. Jakób Wauk, z Gminy Brudzów, lat 21. wzrostu stop 5 cali 2. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
16. Antoni Tuszewski, rodem z wsi Rosielowa, lat 20. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
17. Tomasz Musiał, z Woli Więctawskiej, lat 20. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
18. Michał Grzesik, z Gminy Chrzastów, lat 21. wzrostu stop 5 cali 5. strych 1. twarzy płaskiej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła niskiego.

NRO  $\frac{54543}{6227}$ . = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości iż w dniu 24. Listopada r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w mieście Kutnie, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10. z rana odbywać się będzie minus licytacya na reperacyą Kościoła i Plebanii we wsi Lękach, której koszta anszlagiem wyrachowane są na złp: 3,425. gr: 17.

Wzywa chęć mających podjęcia się pomienioney entrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczoném stawić się chcieli.

Anszlagi kosztów, rysunki oraz warunki do minus licytacyi są gotowe do przeyrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane będą.

w Warszawie dnia 10. Mca Października 1823. r.

Za Radcę Stanu Prezesa

KOŹUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO  $\frac{50925}{5918}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości: iż w dniu 24. Listopada r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w mieście Kutnie, przed tymże Kommissarzem Obwodu, odbywać się będzie o godzinie 10. z rana minus licytacya na reperacyą Kościoła



we wsi Rządowej Bąków, którey to reperacyi koszta anszlagiem wraz z kupnem drzewa wyrachowane są na złp: 5,844. gr: 20.

Wzywa chęć mających podięcia się rzeczonyé entrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli.

Anszlagi kosztów, rysunki, oraz warunki licytacyjne są gotowe do przyrzeczenia w Biórze Kommissarza Obwodu Gostynńskiego, które na żądanie chęć mającego licytowania każdego dnia okazane będą.

w Warszawie dnia 10. Mca Października 1823. r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

### *L i s t y G o Ń c z e.*

#### *Sąd Policji Poprawczyéy Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze cywilne iako też i woyskowe, aby na nie ujętych włóczęgów do kradzieży powołanych, Antoniego Czarnieckiego i jego współnika z nazwiska niewiadomego, baczne oko dawały, i wysledzonych, Sądowi swemu pod pewną strażą dostawiły. Pierwszy Czarniecki, wzrostu dobrego, w sobie mężny, mógł mieć około lat 34. twarzy okrągłej rumianéy, włosów na głowie czarnych, kędzierzawych, oczu czarnych, nosa pociągłego, ubrany był w spancerek ciemno-granatowy zapinany na guziki metalowe, spodnie białe płócienne, chustkę białą na szyi, bóty stare, czapkę z wierzchem zielonym. Drugi współnik jego wzrostu nizkiego, w sobie pleczyasty, miał około lat 50. twarzy dziobatéy czerwónéy, zarastał czarno, włosów czarnych, chodził w płaszczu szaraczkowym wyszarzanym, surdut ciemno granatowy sukieny, spodniach sukna granatowego, bótach starych, kapeluszu okrągłym czarnym, mówił tylko po polsku.

w Łęczycy dnia 15. Października 1823. r.

Ziemięcki.

#### *Sąd Policji Poprawczyéy Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem Publiczném czuwać, aby Wawrzyńca Karcza o zbrodnię kradzieży, i Karola z nazwiska niewiadomego, o kradzież gwałtowną prawnie poszlakowanych, iak najsćisley śledziły, w razie ujęcia Sądowi tu-tejszemu pod mocną strażą dostawiły. Dla łatwiejszego wysledzenia zbiegłych, rysopis tychże dołącza się.



1. Wawrzeniec Karcz, lat 36. mający, jest wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu czarnych, włosów blond. Ubiór: miał na sobie kamizelkę i spodnie zgrzebne, czapkę papuziastą, i bóty z podkówkami.

2. Karol z Nazwiska i miejsca urodzenia niewiadomy, lat około 30. mający, jest nosa garbatego, oczu czarnych, włosów ciemnych, przed ucieczką przebywał we wsi Kaczanach Gminie Jeleniowskię, ubrany był w kamizelkę zgrzebną i czapkę podartą, boso.

w Sandomierzu dnia 15. Października 1823. r.

Dąbrowski.

Łossowski.

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policji Prostęj Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.*

Zawiadamia kogo to dotyczyć może, iż w dniu 7mym Sierpnia r. b. nieznaomy z nazwiska, z Łyżwy mostu Warszawskiego utopił się człowiek, który miał wzrost dobry, tuszę mocną, lat około 36. twarz pociągłą, nos garbaty, czoło wysokie, oczy niebieskie, włosy ciemno-blond, brwi jasno blond, po którym następująca pozostała odzież, iako to: koszula, szelki, spodnie, bóty, chustka; ktoby o osobie utopionego iakową wiadomość mógł posiadać, lub prawo do odbioru pozostałej odzieży mieć, raczy o tém Sądowi tuteyszemu donieść.

w Warszawie dnia 23. Października 1823. r.

Zachemski Podsedek.

Rychłowski Pisarz.

### *Sąd Policji Prostęj Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.*

Podaje ninieyszém do wiadomości Publicznęj, iż w dniu 25. z. m. przy cegielnii za Pragą, ujęto parę koni do niewiadomych właścicieli należących, iako to: klacz maści gniadey z łysem na łbie, wzrostu miernego, ogonem nadciętym. Konia maści gniadey z znakiem białym na prawey łopatce od chomonta; czyiaby mogły byđz własnością, zechce się do Sądu tuteyszego domu Nro 496. zgłosić.

w Warszawie dnia 12. Października 1823. r.

Zachemski Podsedek.

Rychłowski Pisarz.



*Sąd Policji Prostej Powiatu Czerskiego.*

Podaje do Publiczney wiadomości, że w dniu 1. Mca i r. b. w Boru do wsi Brzostówca, pod Newym Miastem położoney należącym, w bliskości publicznego gościenca, przez chłopców bydło pasących, znalezioném zostało ciało człowieka nieżywego, którego rysopis jest następujący: Człowiek trupem znaleziony, był płci męskiej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, ust wązkich, włosów na głowie blond, nieco długich, mógł mieć lat około 18. miał na sobie koszulę białą cienką podartą, a przy nim była chustka jedwabna w paski poprzeczne białe i zielone, niemniej forma od chustki z szczeciny w perkal obszyta, oboje ostrém narzędziem przerzniete. Z odbyty Sądownie obdukcji i sekcji, gdy okazało się, iż w mowie będący człowiek był zabity, a sprawca takowey zbrodni, ani też Imię, Nazwisko, Stan i mieszkanie rzezonego człowieka, dotąd wysledzonými niezostały; — wzywa uprzeymie wszystkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe nad bezpieczeństwem publiczném czuwaiące, ażeby sprawcę dokonanego zabójstwa ściśle śledzić, wysledzonego schwytać, onegoż pod najmocniejszą strażą, wprost do Warszawy Sądowi Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału Ilgo osobiście dostawić, i o Imieniu, Nazwisku, stanie, oraz zamieszkanu zabitego człowieka, temuż Sądowi potrzebney wiadomości udzielić raczyły.

w Brzostowcu dnia 7. Października 1823. r.

Andrzej Ostremęcki, Podsekdek Powiatu Czerskiego.

Młoczowski Komornik Z. P.

*Kommissarz Obwodu Warszawskiego.*

w Urzędzie Burmistrza Miasta Warki dnia 18. Mca Listopada b. r. odbywać się będzie minus licytacya, na wybrukowanie ulicy Farnéy, wtemże mieście. Licytacya zacznie się od summy złotych Dwa tysiące czterysta ośm, groszy dziesięć Nro 2408. gr: 10. a najmniej żądaiącemu, entrepryza wybrukowania przyznana zostanie. Każdy mający chęć licytowania, winien będzie złożyć vadium w summie żółp: 240. które nieutrzymuiącemu się przy entrepryzie, zwrócone będą natychmiast. O reszcie warunków dowiedzieć się można każdego czasu w Biorze Burmistrza z góry wymianionego Miasta.

w Warszawie dnia 24. Października 1823. r.

w Zastępstwie Pętkowski.

A. Nowicki.

DODA.



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 57,422. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14. b. m. Nro  $\frac{57}{1454}$ . po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, wydanym, rozwiązana ostatecznie została przedstawiona obudwu tém Kommissyom Rządowóm wątpliwość:

Czyli do dozwoleń przesiedlenia na mocy Dekretu Króla JMci Saskiego z dnia 18. Stycznia 1810 r. wydawanych, potrzebnym jest papier stemplowy lub nie?

Wątpliwość ta rozwiązana jest w sposobie: że papier stemplowy ceny groszy dziesięciu formatu zwyczajnego, równie do pozwoleń takowych w Dekrecie Królewskim za świadectwa uznanych, iak do wszelkich innych świadectw dołączany być ma. Dla uniknienia zaś trudności na iakie narażeniami byłiby przesiedlający się, gdyby im przyszło przesyłać Władzom pieniądze na papier stemplowy do drukowanych dozwoleń użyć się mający, Kommissya Rządowa zezwolić raczyła; aby takowy papier przez Urzędnika miasta lub Gminy w których przesiedlony osiada, kassowany był do dozwolenia przesiedlającemu się udzielonego, od którego to papieru zakupienia wyłączeni są tylko ci, którzy formalny Attest ubóstwa składają.

W skutku takowego zastrzeżenia, w razie nie zkassowania papieru-stemplowego, za pierwszym dostrzeżeniem kara złotych polskich Sto pięćdziesiąt dotyczyć będzie Urzędnika Gminnego, który mając obowiązek dopilnowania aby stempel był dołączony, obowiązku takowego niedopełni.

Co do wydanych już dotąd dozwoleń przesiedlenia się, będących w Aktach Gminnych, do takowych jeżeli osoby niemi zaopatrzone są jeszcze w Gminie zamieszkałe, należy od nich ściągnąć papier stemplowy do każdego świadectwa ceny groszy dziesięciu i takowy dołączyć bez różnicy czyli takowe dozwolenia wydanemi są przez Kommissye Wojewódzkie, Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy, Kommissarzy



Obwodowych lub Urzędników Gminnych, a to pod wyżey wymienioną karą za przepuszczenie kontrawencyi; jeżeli zaś osoba już z Gminy na nowo przesiedliła się, dozwolenie dawniejsze iako niepotrzebne uważaném i zniszczoném być może.

W tymże Reskrypcie jest razem decyzya, że do świadectw czyli książeczek legitymacyjnych, stempel potrzebnym nie jest, o który to decyzyi również wszystkie osoby interessowane zawiadamia się.

Niniejsze Obwieszczenie Kommissyja Woiewódzka zamieszcza nietylko w Dzienniku Woiewódzkim ale i w gazetach, pragnąc; aby do wydanych dotąd przez nią dozwoleń bez Stempla, z powodu zachodzący wątpliwości nietylko w tém ale i w innych Woiewództwach tudzież w Mieście Warszawie papier stempłowy kosztem Interessantów dołączony został; którego to papieru stempłowego dołączanie, odtąd na każdym dozwoleniu czyli świadectwie przesiedlenia zatrzymaném będzie.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze miast w Woiewództwie Mazowieckim nayscisłey do niniejszego rozporządzenia stosować się mają, a Kommissarze Obwodowi skutku onegoż pilnować również są obowiązani,

w Warszawie dnia 28. Mca Października 1823. roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyji

w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

NRO 54,629. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyji Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji, po zniesieniu się z Kommissyją Rządową Woyny wydanego, podaie do powszechny wiadomości: iż spisowi którzy dla ochronienia się przed zaciągiem Woyska, miejsca pohytu opuszczają, i za granicą przytułek znalazłszy, dopiero doszedłszy wieku lat 30. do kraiu wracają, bez względu na wyłączenie chociażby istotnie z lat spisowych wyszli, do Woyska oddani będą.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, o niniejszém urządzeniu mieszkańców a szczeólniey w latach spisowych będących, uwiadomią, a Kommissarze Obwodowi do niegoż w podobnych zdarzeniach stosować się mają.

w Warszawie dnia 25. Mca Października 1823 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyji

w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*



NRO 48,081. = WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny, uznały potrzebę wydania bliższych przepisów postępowania z Filiponami, pod pozorem różnych zarobkowań chroniącemi się od zaciągu Wojskowego. Przepisy te podaje Kommissya Wojewódzka do wiadomości powszechnéj, w szczególności:

- a) Niewolno jest wydawać Filiponom w wieku spisowym będącym, paszportów Za granice, pozwoleń do przesiedlenia, tudzież o zwoleń do oddalania z Gminy na zarobek na miesiąc przed rewizyą, i superrewizyą spisu, tudzież przed poborem, a tém mniej w czasie ich trwania.
- b) W innych miesiącach rzeczane wyżey pozwolenia i paszporta iak nayostroźniéj wydawane bydź powinny, to jest: wtedy dopiero, kiedy żadna wątpliwość zachodzić nie będzie, iż żądający takowego nia ma w tym zamiaru uchylenia się od służby Wojskowej.
- c) Przed wydaniem pozwolenia przesiedlenia, Filipon żądający takowego, okazać powinien zaświadczenie Władzy miejscowéj, pod którą chce osieść, udowodniające iż tam istotnie przyjętym będzie. — Władza takowe zaświadczenie dająca, w 14. dni od wydanego przesiedlenia, donieść winna właściwemu Wójtowi o jego zamieszkanu, a to w celu iżby policyinie mógł bydź ściągany, gdyby się na miejsce przesiedlenia nie udał.
- d) Filiponi przed otrzymaniem paszportów na wyjazd czasowy za granice, obowiązani są dopełnić wszystkich warunków i przepisów Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia r. b. co do składania rękoyami za spisowemi udającemi się za granice przepisanych. W paszportach rzeczonych ma bydź wyrażoném miejsce, do którego Filipon udać się zamysła, a Władza Zagraniczna uwiadomioną bydź powinna o wydanym paszporcie, aby na przypadek powołania go do Woyska, z pewnością reklamowany bydź mógł.
- e) W pozwoleniach na oddalanie się czasowe na zarobek, powinien bydź wyrażony trakt którym Filipon do miejsca zamierzonego ma się udać; gdyby zaś poważył się zboczyć z traktu, iako ukrywający się przed zaciągiem w pierwszey Gminie nie na trakcie leżący niety, i do Placu Miasta Warszawy odprowadzonym bydź powinien, a następnie stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Stycznia r. b. umieszczony będzie w Woysku.



f) Skoro czas w pozwoleniu czasowém oznaczony, upłynie, Filipon ma być znagłony przez Władzę miejscową do powrotu do swęj Gminy, z zastrzeżeniem odbywania drogi traktem przepisany.

Gdyby więc który Filipon w wieku spisowym będący, niedopełniwszy powyższych przepisów, znajdował się w iakięj Gminie lub w Mieście Woiewództwa, szczególnięj w Epokach spisu, supperrewizyi i poboru zaciągowych, ma być przez właściwego Urzędnika Gminy, pod odpowiedzialnością za ukrywanie spisowych zastrzeżoną w prawie karném i w Postanowieniach Rządowych, ujęty i odstawiony właściwemu Kommissarzowi Obwodu, który go następnie Kommissyi Woiewódzkiey odesłać ma.

Najściślejsze wykonanie rozporządzenia niniejszego poleca się Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież ich Zastępcom, a Kommissarzom Obwodowym czuwanie nad dopełnieniem onegoż.

w Warszawie dnia 20. Mca Października 1823 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO 57,077. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z odwołaniem się do ogłoszeń swych przez Dzienniki Woiewódzkie Nro 245. i 320. w których wyszczególniła osoby z kraiu, Woiewództwa lub Obwodu za złe postępkę wyprowadzonych i wolności powrotu nie mających; zawiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, Obywateli i mieszkańców w Woiewództwie tuteyszym, iż w skutku wyroków Sądowych, za złe czyny wskazani na wyprowadzenie z zabronieniem powrotu, i wyprowadzeni zostali:

#### 1. z Kraiu tuteyszego do Rossyi.

z Woiewództwa Mazowieckiego. Mosiek Srułowicz, Kazimierz Erkie, Woyciech Zyliński, Abraham Suchorowicz, Gran, Antoni Kamiński.

z Woiewództwa Augustowskiego: Antoni Stankus, Jan Lewoniuk, Alexiey Siemianów, Ifroimem, Iwanowem i Piotrem Krużyńskim nazywający się, Marcin Bereńnicz, Jakób Fiedorowicz, Izrael Jankielowicz vel Ićko, i Stanisław Turowski.

z Woiewództwa Płockiego: Jan Sadowski.

#### 2. w Kraj Austryacki do Galicyi.

Wincenty Grudziński, Sebestyan Szarowicz i Wawrzeniec Walesik.



z *Województwa Mazowieckiego.*

w *Województwo Kaliskie.* Berek Grunert, Bogumił Roźniecki, Woyciech Popławski i Jakób Moszynski.

w *Województwo Sandomierskie.* Tomasz Siemiński, Józef Maiewski i Maryanna Sławińska.

w *Województwo Płockie.* Walenty Kuciński vel Antoni Siapsia, Fayvel Lewin, Joachim Zaurski.

w *Województwo Lubelskie.* Grzegorz Kotkowski, Jakób Herszkowicz Wildermann i Stanisław Chmielewski.

w *Województwo Augustowskie.* Ludwik Choński, Kazimierz Piskutowski vel Brzostek, Mendel Bejkowicz, Józef Bykowski.

z *Obwodu Rawskiego.*

Józef Malczewski w Łęczyskie.

Przytem poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Województwie Mazowieckiem, pilne i ciągłe czuwanie, aby żadna z wymienionych osób w territorium do którego powrót na zawsze oney jest zabroniony, nie znajdowała się; w razie spostrzeżenia którey, ma bydź natychmiast przytrzymana i Sądowi naybliższemu przy odwołaniu się do niniejszego po ukaranie oddana.

w Warszawie dnia 22. Mca Października 1823. r.

Za Radcę Stanu Prezesa

Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jlny

NRO 56,294. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Powodowana przełożeniem Kommissarza Obwodu Warszawskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Województwie Mazowieckiem, aby na skradzione w Gminie Wolskie rzeczy i pieczęć Urzędową zamieszczoną tu niżej specyfikacją objęte, pilną dawali bacność, i w razie spostrzeżenia, posiadacza takowych do Sądowej odpowiedzialności pociągnąć starali się.

*Rzeczy skradzione są następujące:*

1. Surdut kamletowy granatowego koloru, mało używany. 2. Czamarka z kamletu kafeowego, szamerowana, dość już w złym stanie. 3. Spodnie florentynowe koloru szaraczkowego, także już używane. 4. Poduszka wielka puchowa z nasypką płócienną, i



dwoma poszwami także płóciennymi. 5. Prześcieradło z płótna domowego. 6. Szlafrok męzki letni perkalowy w kratki amarantowy, płótnem podszyty, już używany. 7. Kamizelka w paski szafirowe na białym tle inż używana. 8. Obrus pojedynczy i 4. serwet z cyframi J. Z. 9. Pieczęć Rządowa z herbem Królestwa Polskiego i napisem u góry: Województwo Mazowieckie, Obwód Warszawski, a u dołu, Wójt Gminy Wolskie.

w Warszawie dnia 22. Mca Października 1823. r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

*Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{58732}{111777}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Gdy na terminie licytacyjnym w dniu 26. z. m. b. r. odbytym, dochód zysku z wyszynku trunków do Kassy Mieyskiej Miasta Inowłódza należący, z korzyścią wdzierzawionym nie został; przeto Kommissya Woiewódzka ogłasza niniejszym: iż nowy na dzień 18. Listopada r. b. wyznaczonym został termin, w którym rzeczony dochód w Biorze Burmistrza wspomnianego Miasta, w przytomności Kommissarza Obwodu Rawskiego, w dalszą dzierzawę na czas od 1. Stycznia 1824. do ostatniego Grudnia 1826. r. więcéy dającemu wypuszczony będzie.

Licytacya zacznie się od summy złp: 990. dotąd opłacanéy, o inpych zaś warunkach w Biorze Burmistrza Miasta Inowłódza powziąć można wiadomość.

w Warszawie dnia 29. Października 1823. r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

*Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{58719}{111777}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do Publicznój wiadomości, iż w dniu 18. Listopada r. b. odbytą zostanie w Biorze Burmistrza Miasta Inowłódza w przytomności Kommissarza Obwodu Rawskiego minus licytacya na reperacyą domu do Gminy tegoż Miasta należącego, a na pomieszkanie i Kancellaryą mieyscowego Burmistrza przeznaczoného, przestawienia domu mieszkalnego i reperacyą browaru na Folwarku Krępa do téżé Gminy należących.



Chcący zatem wspomnioney podjąć się entrepryzy, zechce się na powyższey znaydować minus licytacji, która od summy złp: 1802. gr: 6. rozpoczętą będzie.

Przystępujący do licytowania, winien złożyć vadium w gotowiznie złp: 250. wynoszące. Kosztorys i warunki przed licytacyine, mogą być przyrzane każdego czasu w Biorze wspomnionego Burmistrza.

w Warszawie dnia 29. Mca Października 1823. r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr. Gener.

## OBWIESZCZENIA.

### Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Uwadamia szanowną publiczność, a w szczególności kogo to dotyczyć może, iż w dniu 25. Września r. b. przybywszy do karczmy w wsi Bieniewicach, w Powiecie Błóńskim leżący niełaki Krystyan Kroch, Mayster Siodlarski, z zamieszkania ostatniego niewiadomy, tamże w dniu 26. z rana o godzinie 6. życie zakończył, rysopis następujący: wzrost mierny, twarz ściągła wynędzniała, lat miał około 37.

w Warszawie dnia 15. Października 1823 r:

Betley.

O otwartym spadku po Janie Górskim bezzennie zmarłym, i po zapisaném toczącym się postępowaniu spadkowym w księgach wieczystych dóbr Uleńca z przyległościami w Powiecie Czerskim położonych, tudzież kamienicy w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 322. stojący, na żądania Sukcessorów tegoż Jana Górskiego, celem przepisania tytułu własności pomienionych nieruchomości na ich Imie po razy dwa przez Gazety Warszawskie i Dziennik Woiewódzki Interessowani zawiadomieni zostali. — Teraz zaś na żądanie tychże Sukcessorów Górskich, iako to: Józefa i Walentego, niemniej Maryanny owdowiałey Janiszewskiej, oraz Urszuli Nowak Panny doleżałey, po niegdy Justynie z Górskich Nowakowey, zmarłego Jana Górskiego siostrze rodzoney pozostałey córki; w skutek prawa hypotecznego Art: 127. ciż Interessanci po raz trzeci zawiadamiają się, aby się do dnia 1. Maia r. 1824. do xiąg wieczystych przed niżej podpisanym Regentem w Kancellaryi hypoteczney z prawami swemi zgłaszali.

Warszawa dnia 28. Października 1823 r.

Stanisław Truszczyński Regent.



O otwartym spadku po Tekli z Polewskich Szamowskiéy, i po zapisaniu postępowania spadkowego w księdze wieczystéy Dóbr Rgielowa z przyległościami, w Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położonych; celem przepisania tytułu własności tychże Dóbr na imie pozostałych po niéy dzieci, w skutek Prawa Art: 127. Interessanci już raz zawiadomieni przez Gazety i Dziennik Woiewódzki zostali, do czego termin roczny przed niéy podpisanym Regentem na dzień 31. Lipca 1824 r. wywołany jest. — Zawiadamiaią się teraz powtórnie ciż Interessanci, aby się z prawami swemi w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego z dniem wywołanym 31. Lipca 1824. r. z rana o godzinie 10. zgłaszali.

Dan w Warszawie dnia 28. Października 1823 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Przez śmierć 26. Lutego 1823. roku nastąpioną, Edwarda Xięcia Lubomirskiego otworzył się spadek, co podaie się do wiadomości, w wykonaniu art: 127. i następnych prawa seymowego o hypotekach z roku 1818. i wyznacza się termin na godzinę iedenastą przed południem dnia szóstego Sierpnia roku 1824. w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności dóbr Radzymina i przyległości w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim Woiewództwie Mazowieckim leżących.

Dań w Warszawie dnia 31. Lipca 1823. r.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Akt: Król: Pol: Regent Kanc: Hyp: W. M.

Na żądanie Jana Markowskiego uwiadamia się niniejszym, iż po iego małżonce Maryannie z Markiewiczów na dnia 3. Października r. 1822. bezpótomnie zmarłej, otworzył się spadek, na skutek przeto woli prawa Seymowego o Hypotekach z r. 1818. w artykule 125. i 127. postanowionego, wyznacza się termin roczny na d. 11. Czerwca r. 1824. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania i uregulowania tytułu własności domu tu w Warszawie przy ulicy Pańskéy pod Nro 1194. stojącego, wspólną własnością zmarłej będącego, wzywając wszystkich Interessantów, aby w tym terminie z swemi prawami do rzeczowego spadku stawili się.

w Warszawie dnia 5. Czerwca 1823. r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Regent K. Z. W. M.

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 401.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

NRO 56,333. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku otrzymanego od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi rozporządzenia z dnia 11. b. m. i r. Nro  $\frac{3341}{412}$ . oznajmiając Prezydentom i Burmistrzom Miast, Wóytom Gmin, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tutejszym, że Wołą jest Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia, aby wyprowadzeni z Państwa Rossyiskiego za Granicę:

Nils Peterson poddany Duński, i Grzegorz Czache, poddany Turecki, do kraiu tutejszego wpuszczeni niebyli; poleca Kommissya Woiewódzka wszystkim w ogólności, aby na przypadek dostrzeżenia z nich którego, przytrzymali, i natychmiast Kommissarzowi Obwodowemu odprowadzili, który onego za Granicę wytransportować każe.

w Warszawie dnia 22. Mca Października 1823 r.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

---

OBWIESZCZENIA.

Gdy przez śmierć Agnieszki z Płochowskich Osieńskiej wdowy, w dniu 20. Sierpnia 1821. r. nastąpioną, spadek się otworzył, przeto w myśl art. 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 23. Października 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu współwłasności possessyi na przedmieściu Pradze pod Warszawą przy ulicy Targowéy pod Nro 154. położonéy.

w Warszawie dnia 27. Października 1823. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski R. W. M.

---

Gdy po Róży z Łączyńskich Słubickiej wdowie, na dniu 29 Grudnia r. 1821. zmarłej, a Wierzycielce kapitału Złp: 60,000. na Dobrach Szczawin Wielki, w Powiecie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, w dziale IV. pod Nro 5. zabypotekowanego, otworzył się spadek, dla przepisania więc tytułu téy Summy, wyznacza się termin roczny na dzień 25. Czerwca r. 1824. o godzinie 3. po południu w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w myśl Prawa Seymowego o hypotekach z ro-





ku 1818. w §§. 125. et sequentis postanowionego, wzywając wszystkich Interessantów, aby w tym terminie, praw swych do rzezonego spadku pilnowali. — w Warszawie dnia 17. Czerwca 1823 r. (podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent K. Z. W. M.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż Dom pod Nro 47. w Sochaczewie, w Powiecie tegoż nazwiska, Woiewództwie Mazowieckim, przy ulicy Trojanowskiej na gruncie dziedzicznym w Gminie Miasta Sochaczewa, pod okregiem Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego położony, w posiadaniu Właściciela Cały Berkowicza Bernstein gorzelnią utrzymującego, tamże zamieszkałego, zostający, który się składa z domu murowanego, obejmującego w sobie mieszkanie, gorzelnią i wołownią, studni i ogrodu, oprócz tego w gorzelnii są dwa kotły miedziane, i wszystkie rekwizyta do pędzenia wódki potrzebne, zamieszkały przez samego Właściciela, Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Sochaczewskiego Józefa Chelstowskiego w Sochaczewie pod Nro 200. zamieszkałego, w całej obszerności opisany, w eksekucyi na żądanie Franciszka Kühnl Pocztmistrza w Łowiczu tamże zamieszkałego, zamieszkanie prawne do tego interesu tu w Warszawie pod Nro 1776. u Cypryana Ossowskiego Patrona Trybunału obrane mającego, Wierzyciela, przeciw Właścicielowi Cały Berkowiczowi Bernstein dłużnikowi przez rzezonego Komornika Józefa Chelstowskiego, końcem sprzedaży Sądowej i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 17. Października 1823 r. zajęty i zaaresztowany został, którego to zaaresztowania dwie kopie wręczone zostały: jedna Domowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, druga Felixowi Kołodzińskiemu Zastępcy Burmistrza Miasta Sochaczewa w dniu 18. Października 1823 r. poczem takowe zaaresztowanie do Kancellaryi hypotecznej Powiatu Sochaczewskiego, przez Józefa Sapiniego Notaryusza tego Powiatu w dniu 18. Października 1823. r. jako i do księgi zaaresztowań podpisane go Pisarza Trybunału w dniu 25. m. i. r. t. wpisanem zostało.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbywać się będzie na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Krasińskich pod Nro 549. dnia 15. Grudnia 1823. r. o godzinie 10. z rana, a to za sprawą i popieraniem Patrona Trybunału Cypryana Ossowskiego w Warszawie przy ulicy S. Jańskiej pod Nro 1776. mieszkającego, u którego Wierzyciel Franciszek Kühnl ma zamieszkanie obrane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 25. Października 1823 r.

Antoni Podbielski.



Wywieszzone zostało Obwieszczenie niniejsze na tablicy w Sali Audyencyonalnéj  
Trybunału dnia 27. Października 1823 . Antoni Podbielski Pisarz.

*Sprzedaż Sądowa Possessyi pod Liczbą 723. przy Ulicy Leszno.*

W skutku Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 24. Stycznia 1820. r. między Sukcessorami po niegdy Joachimie i Magdalenie małżonkach Jakóbsohnach, wszystkimi w Warszawie zamieszkałemi i zamieszkanie prawne mającemi, zapadłego, postanawiającego Dział majątku po tychże Małżonkach Jakóbsohnach pozostałego; tudzież naskutek drugiego Wyroku z dnia 16 Kwietnia 1823 roku pomiędzy temiż Sukcessorami wydanego, mocą którego Relacya Biegłych wyznaczonych do oszacowania nieruchomości do masy téy należących, zatwierdzoną została tak co do wartości przez Biegłych wynalezioney, iako też co do opinii tychże Biegłych, że nieruchomości w naturze pomiędzy Sukcessorów podzielić się nie dadzą, a razem nakazującego sprzedaż tychże Nieruchomości do masy należących, przed delegowanym do tego Aktu W. Bielskim Sędzią Trybunału. *Czyni się wiadomo, iż Possessya przy ulicy Leszno pod liczbą 723. na gruncie po największoby części dziedzicznym sytuowana, przez publiczną licytacją sprzedaną zostanie. Licytacja rozpocznie się od Summy 102,216. Złp. 22½. gr. przez Biegłych wynalezioney. Termin do przygotowawczego przysądzenia wyznaczony jest na dzień 27. Listopada r. b. na godzinę 4. po południu w miejscu zwykłym posiedzeń Trybunału Wydziału II. w Warszawie przy ulicy Długiej pod Liczbą 549. w Oficynie Pałacu Krasieński. ch zwanego. Na którą wzywają się Osoby chętne nabycia mające, z tém nadmienieniem: iż warunki sprzedaży i Zbiór objaśnień złożone zostały w Biorze Pisarza Trybunału W. Wóytowicza, przyrzec je także można każdego czasu w Kancellaryi Mecenasas Felixa Piotrowskiego sprzedaż tę popierającego, w Warszawie przy ulicy S. Jańskiej pod Nro 24. mieszkającego.*

w Warszawie dnia 21. Października 1823 roku.

(pódpisano) Felix Piotrowski Mecenas.

*Sprzedaż Sądowa Części Wsi Siekierki duże i Siekierki małe.*

W skutku Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 24. Stycznia 1820. r. między Sukcessorami po niegdy Joachimie i Magdalenie małżonkach Jakóbsohnach, wszystkimi w Warszawie zamieszkałemi i zamieszkanie prawne mającemi, zapadłego, postanawiającego Dział majątku po tychże Jakóbsohnach, pozostałego; tudzież naskutek drugiego Wyroku z dnia 16 Kwietnia 1823 roku pomiędzy temiż Sukcessorami wydanego, mocą którego Relacya Biegłych wyznaczonych do oszacowania nieruchomości do masy téy należących, zatwierdzoną została tak co do wartości przez Biegłych, iako też co do opinii tychże Biegłych: że nieruchomości w naturze pomiędzy Sukcessorów podzielić się nie dadzą; a razem nakazującego sprzedaż Nieruchomości do masy należących, przed delegowanym do tego Aktu W. Bielskim Sędzią Trybunału. *Czyni się wiadomo: iż części Wsi Siekierki duże i Siekierki małe zwanego pół mili od Warszawy, w Powiecie Warszawskim leżące,*



471. morgów 28, prętów miary Magdeburgskiej w powierzchni na teraz trzymające, głównego Dominium Czerniaków przyległość stanowiące, zaś prawem Kollokacyjnem w summie 159,282 Złp: 15. gr: Sukcessorom Jakóbsohnowskiem z massy konkurrensey Xięcia Adama Łodzi Poninskiego należący się, przez Publiczną licytacją sprzedane będą. Licytacja rozpocznie się od summy 27,593 złp: 10. gr: przez biegłych wynalezionéy. Termin do przygotowawczego przysądzenia wyznaczony jest na dzień 27. Listopada r. b. na godzinę 4. po południu, w miejscu zwykłym posiedzeń Trybunału Wyd: II. w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczb: 549. w Oficynie Pałacu Krasieńskich zwanego. Na którą wzywają się osoby chęć nabycia mające, z tém nadmienieniem: iż warunki sprzedaży i zbiór objaśnień złożone zostały w Biorze Pisarza Trybunału W. Wóytowicza; przeyrzeć je także można każdego czasu w Kancellaryi Mecenasa Felixa Piotrowskiego sprzedaż tę pieraiącego, w Warszawie przy ulicy S. Jańskiey pod Nro 24. mieszkającego. — w Warszawie dnia 21. Października 1823. r.

(podpisano) Felix Piotrowski Mecenas.

*Sprzedaż Sądowa Possessyi pod Liczbą 724. przy Ulicy Leszno.*

W skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniu 24. Stycznia 1820. r. między Sukcessorami po niegdy Joachimie i Magdalenie małżonkach Jakóbsohnach, wszystkimi w Warszawie zamieszkałymi i zamieszkanie prawne mającymi, zapadłego, postanawiającego Dział majątku po tychże małżonkach Jakóbsohnach pozostałego: tudzież na skutek drugiego Wyroku z dnia 16. Kwietnia 1823. roku pomiędzy temiż Sukcessorami wydanego, mocą którego Relacya Biegłych wyznaczonych do oszacowania nieruchomości do massy téy należących, z potwierdzoną została tak co do wartości przez Biegłych wynalezionéy, iako też co do opinii tychże biegłych, że nieruchomości w naturze pomiędzy Sukcessorów podzielić się nie dadzą, a razem nakazującego sprzedaż tychże nieruchomości do massy należących, przed delegowanym do tego Aktu W. Bielskim Sędzią Trybunału. Czyni się wiadomo, iż Possessya przy ulicy Leszno pod liczbą 724. na gruncie po największey części dziedzicznym sytuowaną, przez publiczną licytacją sprzedaną będzie. Licytacja rozpocznie się od summy 15,230. złp: 20. gr: przez biegłych wynalezionéy. Termin do przygotowawczego przysądzenia wyznaczony jest na dzień 27. Listopada r. b. na godzinę 4. po południu w miejscu zwykłym posiedzeń Trybunału Wydziału II. w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. w Oficynie Pałacu Krasieńskich zwanego. Na którą wzywają się Osoby chęć nabycia mające, z tém nadmienieniem: iż warunki sprzedaży i zbiór objaśnień złożone zostały w Biorze Pisarza Trybunału W. Wóytowicza, przeyrzeć je także można każdego czasu w Kancellaryi Mecenasa Felixa Piotrowskiego sprzedaż tę popierającego, w Warszawie przy ulicy Sto Jańskiey pod Nro 24. mieszkającego. — w Warszawie dnia 21. Października 1823. roku.

(podpisano) Felix Piotrowski Mecenas.

*Sprostowanie omyłki druku: w Nrze 386. Dziennika Woiewódzkiego, w dodatku drugim na stronicy 10897. w wierszu szostym ogłoszenia spadkowego po niegdy Franciszku Xawerym Linkszy, gdzie jest: Złt: 200. na Kamienicy Nro 170. i 171. winno być, Złt: 2000. na Kamienicy Nro 170. i 171.*